



Annika Skog

046-359 52 70

annika.skoog@lund.se

Miljönämnden

Förslag till yttrande över remiss avseende utemiljö vid skolor i Lunds kommun

Sammanfattning

Byggnadsnämnden har tillsammans med Servicenämnden översänt remiss gällande skolors utemiljöer. Den framtagna "Utemiljö vid skolor i Lunds kommun" är ett förslag till råd och riktlinjer som är framtaget i samarbete mellan flera förvaltningar och förtroendevalda och ger en samlad bild av hur kommunen ska arbeta med planering, utformning och upprustning av skolgårdar inom Lunds kommun. De kammungemensamma råd och riktlinjerna för utemiljön vid skolor ska framöver säkerställa en effektiv process som tillvaratar olika intressen och vara en hjälp i att hitta konstruktiva och välavvägda, långsiktigt hållbara lösningar.

Parallellt med frågan om friytans storlek har också fokus ökat på frågan om hur gårdarna utformas och hur god kvalitet ska skapas för barnen och lärandemiljön.

Miljöförvaltningen anser att avsnittet Kemikalier och mikroplast behöver utvecklas avseende syntetiska material på lektytor och i enlighet med målen i LundaEko om minskad kemikaliebelastning. I övrigt tillstyrker Miljöförvaltningen förslag till Råd och riktlinjer för Utemiljöer vid skolor i Lunds kommun. Riktlinjerna bör tillämpas både på kommunala och fristående skolor då utemiljöer är viktiga för alla skolbarn.

Miljönämnden föreslås besluta att framhålla att maxantalet elever bör användas vid beräkning av skolgårdsytan för nya skolor, att anmoda serviceförvaltningen och stadsbyggnadskontoret att utveckla avsnittet om kemikalier och mikroplaster ytterligare samt att i övrigt tillstyrka Råd och riktlinjer för Utemiljö vid skolor i Lunds kommun.

Beslutsunderlag

Miljöförvaltningens tjänsteskrivelse den 7 november 2109, dnr MN 2019/0060.3 och MR 2019.2963.2.

2019-11-07

Diarienummer

MN 2019/0060.3

MR 2019.2963.2

Byggnadsnämndens remiss innehållande remissversion av Utemiljö vid skolor i Lunds kommun med bilagor, dnr MN 2019/0060.1 och MR 2019.2963.1.

Barnets bästa

Utemiljön vid skolor är viktig för barn. Att anta riktlinjer för utemiljöns storlek och kvalitet bedöms vara i linje med barns bästa för att säkerställa tillräckliga ytor och kvaliteter för utemiljön särskilt vid förtätningar då barnens utrymme utomhus krymper. I skriften tas även upp vikten av fysisk aktivitet och risktagande för barnens utveckling.

Ärendet

Byggnadsnämnden har tillsammans med Servicenämnden remitterat förslag till Råd och riktlinjer för utemiljö vid skolor i Lunds kommun. Det framtagna materialet har arbetats fram i ett samarbete mellan flera förvaltningar och ger en samlad bild av hur kommunen ska arbeta med planering, utformning och upprustning av skolgårdar inom Lunds kommun. De kammungemensamma råd och riktlinjerna för utemiljön vid skolor ska framöver säkerställa en effektiv process som tillvaratar olika intressen och vara en hjälp i att hitta konstruktiva och välavvägda, långsiktigt hållbara lösningar.

Parallellt med frågan om friytans storlek har också fokus ökat på frågan om hur gårdarna utformas och hur god kvalitet ska skapas för barnen och lärandemiljön. I förslaget beskrivs flera viktiga faktorer som behöver beaktas för att det ska bli en god utemiljö för barnen och flera av dessa berör också miljönämndens ansvarsområde. Det gäller till exempel frågor om luft, buller, UV-strålning och kemikalier.

Riktlinjerna kommer att gälla i bygglov för både kommunala och enskilda skolor.

Miljöförvaltningen har varit med i arbetets referensgrupp.

Miljöförvaltningens synpunkter

Miljöförvaltningen tillstyrker Råd och riktlinjer för utemiljö vid skolor i Lunds kommun.

Nya skolor växer ofta in i sina lokaler under flera år både genom utökning av lokalytorna och genom att elevantalet i klasserna ökar. Maxantalet elever bör därför ligga till grund för beräkningen av skolgårdsytan.

Miljöförvaltningen avser att beakta riktlinjerna för utemiljö i samband med anmälningar av nya skolor.

2019-11-07

Diarienummer

MN 2019/0060.3

MR 2019.2963.2

Miljöförvaltningen anser att avsnittet Kemikalier och mikroplast behöver utvecklas avseende syntetiska material på lekytor och i enlighet med målen i LundaEko om minskad kemikaliebelastning.

Miljöförvaltningens förslag till beslut

Miljönämnden beslutar

- att framhålla att maxantal elever bör användas vid beräkning av skolgårdsytan för nya skolor,
- att anmoda serviceförvaltningen och stadsbyggnadskontoret att utveckla avsnittet om kemikalier och mikroplaster ytterligare,
- att i övrigt tillstyrka Råd och riktlinjer för Utemiljö vid skolor i Lunds kommun.

Björn Berséus
Miljödirektör

Annika Skoog
Miljöinspektör

Beslut expedieras till:
Byggnadsnämnden
Servicenämnden